priortun et monacihornm oostrorum ibidem degentium et cuiuslibet eoruni excessus et

crimina proul delictonim qualitas el excessus quantitas et enormitas exigerint ac

precepta et mandata constitutionem et statuta pro conseruacione et reformacione dicti

ordinifl oondendnm statuendum et ordinandum prout sibi videbitur expedire et omnia

alia et singula Sciendum gerendum et exereendnm que ad officium visitatoris commis-

sarii deputati sen nuncii specialis incumbunt et ipsius autoritas postulat et requirit

invocando ad hoc si necesse fuerit auxilium brachii secularis. Quocirca vobis domino

priori et confratribus Dostria in dicto prioratu commorantibus tenore presentium

precipimus et mandamus in virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis pena

quam in omnes et singulos rebelles et contradictores exnunc prout extunc ferimus in

lnis seriptis quatenus dictum nostrum commissarium prompto et benigno affectu re-

eipientes eundem tanquam commissarium et deputatum nostrum ad premissa suscipiatis

et admittatis ac eidem in hiis que secundum deum ad nos et iurisdiccionem nostram

quatitercumque spectant vel spectare poterunt pareatis efficaciter et obediatis prout

in ibis obedire et parere tenem'mi. Alioquin processus quos legitime fecerit et sentencias

quae rite tuleiit in contradictores et rebelles Ratas et gratas habebimus et eos ac eas

faciemus auctore domino inuiolabiliter obseruari Datum apud monasterium de Dun-

fermelyn antedictum sub sigillo communi capituli nostri septimo die mensis Nouembris

Anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto.

EE.—Page 110.

PRESENTATION TO THE OFFICE OF SACRISTAN OF DUNFERMLYN IN
FAVOUR OF JOHN DE BENALY, 7th Nov., 1450.-7^. Dun/., p. 339.

EtEYEBENDO in Cliristo patri ac domino Jacobo dei et apostolice sedis gracia Episcopo

sancti andree Ricardus permissione diuina abbas monasterii de Dunfermlyn et eiusdem

onuentus ordinis sancti benediciti vestreque dyocesis sui humiles et deuoti oratores

aeipeofl cum omnimodia renerentia obediencia et honore. Quia venerabilis et religiosus

vir Willelmus de boyis sacrista monasterii nostri ex certis et rationabilibus cansis se

movi/ntibus dictum officium suum proponit prout informamur in manibus paternitatis

\estre pure et simpliciter resignare, cuius qoidem officii presentacio ad nos et monasterium

am collacio veto ad vestram patemitatem de iure et consuetudine pertinere dinos-

eitur. Cum igitur dictum officium sacrist ie ex huiusmodi resignacione vel ex promocione

dicti W'illeliiii do boyis ad quodcumque aliud beneficium cum dicto officio incompatibile

vel alias quoiiismodo vacarc contigerit, Venerabilem et religiosum virum Johannem de

benaly DOetrnm confratrem et commonaclium ad officium sacristie dicti nostri monasterii

eidem paternitati vestre reuerende tenore presentium presentamus eandem humiliter et

denote deprecantes quatenus huiusmodi nostrum prcsentatum seu eius procuratorem ad

dictum officium sacristie admit tere et eidem de eodem graciosc prouidere ac ipsum in

inducere et instituere ac curam et regimen animarum parrochianorum de Dun-
fermlyn sibi committere inductum et institutum canonice defendere et sibi de fructibus
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prouentibus redditibus iuribus et obuencionibus ipsius officii pacifice responded facere

digneniini contradictores et rebelles per censurarn ecclesiasticarn arcius corupacentes. In

cuius nostre presentations fidem et testimonium sigillum commune capituli nostri pre-

sentibus est appensum apud monasterium nostrum de Dunfermlyn antedictum septimo

die mensis Nouembris Anno domini millesimo quadring-entesirno quinquagesinio sexto.

FF.—Page 116.

DECREET-ARBITRAL ON A SUBMISSION BETWEEN THE PRIOR AND CONVENT
OF PLUSCARDYN, ON THE ONE PART, AND JAMES DOUGLAS OF PET-
TINDRECH, ON THE OTHER, OF DISPUTES BETWEEN THEM REGARDING
THE ERECTION OF A MILL ON THE LANDS OF PETTLNDRECH, AND
THE RIGHT OF THE SUCKEN OF THE MILLS OF ELGYN, 4th June, 1495.—

From a Transcript in Dr Stuart's Collection.

VNIUERSIS et singulis sancte matris ecclesie filiis presentes litteras inspecturis, visuris

lecturis et audituris Dauid Meldrum officialis Sancti Andree principalis, Gauinus Dunbar,

decanus Morauiensis, Hugo Spens canonicus ecclesie collegiate sancti saluatoris infra

ciuitatem Sancti Andree, et Johannes Yowng canonicus Dunkeldensis, arbitri arbitratores

et amicabiles compositores, vna cum egregio viro Magistro Roberto Keith, rectore

vniuersitatis Sancti Andree, nostro in hac parte collega, per venerabilem virum Robertum

permissione Diuina, priorem monasterii Vailis Sancti Andree, Pluscardyn vocati, ordinis

Sancti Benedicti, et conuentum eiusdem, ab vna ; et honorabilem virum Jacobum Dowglas

de Pettindrech, super nonnullis debatis, litibus, questionibus et discordiis, inter eos motis

seu mouendis partibus ab altera ; Salutem in omnium saluatore. Noueritis quod pridem

dictus prior ab vna interueniens expresso consensu sui conuentus, et prefatus Jacobus